
  
         Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
 
Codice ICE 02/2025  
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DEL BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 1 INCARICO DI LAVORO 

AUTONOMO PROFESSIONALE PER IL COORDINAMENTO, LA GESTIONE E IL MONITORAGGIO DELLE ATTIVITÀ DI 

ORIENTAMENTO E TUTORATO DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA 

“LA SAPIENZA” 

 
IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 
VISTO il Bando ICE 02/2025 prot. 2293 rep. 158/2025 del 07/05/2025 con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 
professionale per il coordinamento, la gestione e il monitoraggio delle attività di orientamento e 
tutorato della Facoltà di Farmacia e Medicina da svolgersi personalmente dal soggetto selezionato 
in sostanziale autonomia, eccezion fatta per la subordinazione nei confronti del Delegato 
all’Orientamento della Facoltà e del Manager Didattico di Facoltà a livello di coordinamento 
operativo per le attività a questo proprie in materia di orientamento e tutorato. 

 
VISTO  l’articolo 5 del bando “Criteri di valutazione: titoli e colloquio” che riporta: “I candidati saranno 

valutati comparativamente sulla base dei titoli presentati e a seguito di un colloquio orale, volto 
ad accertare i requisiti dichiarati e le competenze richieste. Saranno attribuiti: ● max 40 punti ai 
titoli presentati; . Nell’ambito dei 40 punti attribuibili ai titoli sono assegnati (…)” 

 

 
CONSIDERATO          che nella dicitura sopra indicata, per mero errore materiale, è stato indicato il punteggio di 40 punti 

come somma complessiva dei titoli valutabili; 
 
RITENUTO  che si rende necessario procedere alla correzione del refuso rettificando l’art.5 con l’indicazione 

dell’esatta somma dei titoli pari a 50 punti; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 di rettificare l’art. 5 del bando ICE 02/2025 prot. 2293 rep. 158/2025 del 07/05/2025 sostituendo 

la dicitura errata: “I candidati saranno valutati comparativamente sulla base dei titoli presentati 
e a seguito di un colloquio orale, volto ad accertare i requisiti dichiarati e le competenze richieste. 
Saranno attribuiti: ● max 40 punti ai titoli presentati; . Nell’ambito dei 40 punti attribuibili ai 
titoli sono assegnati (…)” con la dicitura corretta: “I candidati saranno valutati 
comparativamente sulla base dei titoli presentati e a seguito di un colloquio orale, volto ad 
accertare i requisiti dichiarati e le competenze richieste. Saranno attribuiti: ● max 50 punti ai 
titoli presentati; . Nell’ambito dei 50 punti attribuibili ai titoli sono assegnati (…);” 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e Medicina e 
sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di Farmacia e Medicina. 

 

Roma, 04/06/2025 

 
                                                                                                              F.to digitalmente Il Preside 

                                                                                                                                           prof. PAOLO VILLARI 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 181/2025  Prot. n. 0002715 del 04/06/2025 - [UOR: IMP000035 - Classif. VII/1]


